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Nr sprawy : ZP.271.05.2022.TP

Wyijasnienia tresci SWZ
Dom Pomocy Spotecznej w Ostroweu Swie;tokrzyskim
ul. Grabowiecka 7
27-400 Ostrowiec Swigtokrzyski

Dot. postgpowania prowadzonego w trybie podstawowym art. 275 pkt 1 ustawy Prawo
zamdwien publicznych z dnia 11 wrzesnia 2019 r. (Dz. U. z 2022 . poz. 1710 z pbzn. zm.)
pod nazwa:
Wykonanie kompleksowych ustug pralniczych na potrzeby Domu Pomocy Spolecznej
W (27-400) Ostrowcu Swigtokrzyskim, ul. Grabowiecka 7 w 2023 roku

Dzialajac na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. — Prawo zaméwien
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z p6ézn. zm.), zamawiajacy udziela wyjasnien w
zwiazku z wplynieciem wezwania do ztozenia wyjasnien tresci SWZ.

Pytanie 1:

C);ym spowodowane jest zrezygnowanie przez Zamawiajacego z wymagan technicznych,
ktore zaklad wykonujgcy ustuge prania musi spelnia¢ aby zosta¢ dopuszczonym do
postgpowania, a w szczegolnosci rezygnacja z wymogu posiadania bariery higienicznej przez
Wykonawceg? Proszg o podanie zmian faktycznych oraz podstaw formalno-prawnych
powodujgcych wprowadzenie zmian rozwigzan, ktére byly praktykowane przez ostatnie lata,
oraz jesli wykonawca stwierdza, iz konieczno$¢ egzekwowania owych wymagan obecnie nie
wystgpuje, to na jakiej podstawie okreslil, ze wystgpowala ona w ubieglych latach gdy
wykonawcey musieli posiada¢ owa zdolnos¢ techniczna.

Odpowiedz 1:

W stosunku do Domoéw Pomocy Spolecznej nie ma wymogdéw zastosowania bariery
higienicznej, wymagania takie dot. wylgcznie Zakladéw Opieki Zdrowotnej zgodnie z
rozporzadzeniem Ministra Zdrowia i Opieki Spolecznej z dnia 21 wrzeénia 1992r. w sprawie
wymagan, jakim powinny odpowiadaé¢ pod wzglgdem fachowym i sanitarnym pomieszczenia
i urzadzenia zakladu opieki zdrowotnej w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy od biezacego
postgpowania postanowil zrezygnowaé z w/w bariery.

Pytanie 2:

W jaki spos6b Zamawiajgcy bedzie egzekwowat utrzymanie jakosci prania, a w szezegélnoscei
na podstawie jakich parametréw stwierdzi, iz uprana odziez oraz bielizna plaska w procesie
prania zostala w prawidlowy sposob zdezynfekowana?

Odpowiedz 2:

W przypadku watpliwosci co do dezynfekcji prania Zamawiajgcy zleci wykonanie badan
laboratoryjnych firmie zewngtrznej na koszt Zamawiajacego.



Pytanie 3:

Czy Zamawiajacy wymaga od wykonawcow przedstawienia certyfikatow potwierdzajacych
dziatania bakteriobdjcze. pratkobéjcze, wirusobdjeze i grzybobdjcze w stosowanych w
procesie prania srodkach chemicznych?

Odpowiedz 3:

Nie wymaga

Pytanie 4:

Czy Zamawiajacy wymaga periodycznego przedstawiania wydrukow z systemow dozowania
srodkow chemicznych? Je$li nie, to w jaki sposéb Zamawiajacy bedzie weryfikowat
utrzymanie odpowiednich warto$ci stgzenia, czasu utrzymania i modutu prania dozowanych
srodk6w chemicznych?

Odpowiedz 4:
Nie wymaga

Pytanie 5:

Czy Zamawiajacy dopuszcza stosowanie produktow zawierajacych halogeny, w tym
czterochloroetylen?

Odpowiedz 5:

Zamawiajacy  dopuszcza  stosowanie  wszelkich  $rodkéw pioraco-czyszczacych
dopuszczonych do uzytkowania zgodnie z obowigzujacymi normami w Polsce. Wszystkie
uzywane do prania $rodki powinny posiada¢ aktualna opinig (atest, zaswiadczenie) np.

Panstwowego Zakladu Higieny, deklaracje, certyfikaty zgodnosci stosownie z ustawa z dnia
30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodnosci (Dz.U. z 2022r., poz. 974).

Pytanie 6:

Czy Zamawiajacy wymaga zachowania w procesie prania czystosci mikrobiologicznej? Jedli
tak, to jakie parametry mikrobiologiczne musza spelniaé: mokra bielizna czysta po procesie
prania, sucha bielizna czysta, powierzchnie magazynowe po stronie czystej?

Odpowiedz 6:

W zwiazku z brakiem uregulowan prawnych dot. prowadzenia pralni w tym zakresie,
Zamawiajgcy nie wyznacza w tym zakresie wymagan.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajacy wymaga aby pralnia zlokalizowana byla w budynku wolnostojacym?
Odpowiedz 7:

Nie wymaga

Pytanie 8:

Jesli Zamawiajacy nie wymaga weryfikacji jakosci procesu prania, w tym procesu
dezynfekeji to czy dopuszeza sig pranie odziezy pracownikéw Zamawiajacego wraz z odzieza
pensjonariuszy?

Odpowiedz 8:

Nie dopuszcza



Pytanie 9:

Czy zamawiajacy dopuszeza wspélny transport bielizny czystej oraz brudnej, w tym taczenie
transportu wraz z innymi podmiotami dla ktorych Wykonawca $wiadczy ustuge prania?
Odpowiedz 9:

Nie dopuszcza, zgodnie z zapisami SWZ.

Pytanie 10:

Czy usluga przewozu bielizny brudnej oraz czystej wymaga osobnego $rodka transportu lub
stosowania Srodka transportu z wydzieleniem stref czystej i brudnej? Jegli nie, w jaki sposob

Zamawiajacy zamierza weryfikowaé przeprowadzenie dezynfekcji $rodka transportu po
przewozie bielizny brudnej?

Odpowiedz 10:
Wymogi zgodne z pkt III. 6. h) SWZ.

Pytanie 11:

Jakie dzialania musza wykazywa¢ preparaty stosowane w procesie czyszczenia Srodka

transportu? Czy Zamawiajgcy wymaga stosowania preparatow certyfikowanych okreslonymi
normami? Jesli tak to jakie normy muszg spetniaé stosowane preparaty?
Odpowiedz 11:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie, Wykonawca musi stosowaé sie do
obowigzujacych w tym zakresie norm prawnych.

Zamawiajacy informuje, ze powyisze wyjasnienie tresci SWZ staja si¢ integralng czescig
specyfikacji warunkow zaméwienia i bedg wigzace przy skladaniu ofert.



